



# EKSAMENSOPPGAVE

Høst 2016

## HELSEF4100 Teori og teoriutvikling for helsefagene

Eksamensbesvarelsen leveres på Fronter **innen torsdag 1. desember kl.23.59.**

Eksamensbesvarelsens omfang er på 5000 ord (+/- 10 %) (eksklusiv litteraturliste). Bruk Times New Roman, 12 pkt., dobbel linjeavstand. Sidene skal nummereres. Det skal angis antall ord på besvarelsens forside.

**Eksamensbesvarelsen leveres med kandidatnummer på forsiden (ikke navn).** Kandidatnummeret hentes i StudentWeb.

### Oppgavetekst

**Alle må besvare oppgave 1.** Deretter kan du velge om du vil besvare oppgave 2 eller oppgave 3:

#### Oppgave 1

Redegjør for de sentrale vitenskapsteoretiske perspektivene realisme, fenomenologi og konstruktivisme. Besvarelse av oppgave 1 skal ikke utgjøre mer enn halvparten av oppgavens totale antall ord.

#### Oppgave 2

På nettsiden forskning.no finner du følgende innlegg om barnefedme: Behandlerne av barnefedme får det ikke til og skylder på barna:

<http://forskning.no/meninger/redaktoren-har-ordet/2016/09/behavioral-issues-children-are-not-to-blame>

Formuler en problemstilling relatert til innholdet i innlegget, og drøft denne ved hjelp av en eller flere av de vitenskapsteoretiske perspektivene. Identifiser også en etisk problemstilling i innlegget og drøft denne.

#### Oppgave 3

En rekke av vår tids diagnoser er gjenstand for helsefaglige debatter og til dels motstridende forståelser. Velg deg et eksempel på en slik diagnose, formuler en problemstilling og drøft denne ved hjelp av en eller flere av de vitenskapsteoretiske perspektivene. Identifiser også en etisk problemstilling fra eksemplet du har valgt og diskuter denne.

## **Krav**

I din besvarelse skal du bruke litteratur fra pensum, men du kan også benytte annen litteratur som du finner relevant. Besvarelsen skal ha en logisk oppbygning, og en nøyaktig og konsekvent henvisning til kilder som samles og ordnes i en litteraturliste. Henvisninger til litteratur skal synliggjøres i følgende referansestiler: APA 6, eventuelt Vancouver.

## **Sensur**

**Sensurdato: 21. desember 2016**

**Eksamensresultatet publiseres i StudentWeb innen kl. 16.00. Den skriftlige vurderingen blir sendt på e-post.**

**Eksamensbesvarelsen vurderes til bestått/ikke bestått.**

Hver student får ca. 1 sides vurdering av sterke og svake sider ved besvarelsen. Vurderingen vil være basert på at studenten viser kunnskap og forståelse i tråd med kursets læringsmål, hvordan pensumlitteratur og/eller annen teori presenteres, og hvordan dette anvendes for å belyse og drøfte en faglig problemstilling. Det blir også vurdert om studenten bruker kildehenvisninger korrekt, at besvarelsen er organisert på en god måte, og at språket er gjennomarbeidet.